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Święto Jednostki Wojskowej NIL na Wawelu
9 września 2023 r. na Wawelu odbyły się uroczystości z okazji święta Jednostki Wojskowej
NIL (przypada 6 września), obchodzącej w tym roku 15-lecie powstania. Nilowcom, z
którymi krakowski IPN współpracuje od lat, życzymy samych sukcesów!

Żołnierze JW NIL pełnili służbę m.in. w Afganistanie, ale to tylko jedna z wielu misji, w której
brali udział. Jak to w wojskach specjalnych szczegóły okryte są tajemnicą i tak musi pozostać.
Patronem stacjonujących w Krakowie żołnierzy jest gen. August Fieldorf „Nil”, urodzony przy ul.
Lubicz, twórca i pierwszy dowódca Kedywu Komendy Głównej Armii Krajowej, legenda wojennej
konspiracji niepodległościowej, zamordowany przez stalinowskich oprawców w więzieniu na
warszawskim Mokotowie. Propagowanie tej wybitnej postaci legło u podstaw współpracy
krakowskiego oddziału IPN i JW NIL, łącząc nasze instytucje przyjaźnią.

Uroczystości w Krakowie rozpoczęły się mszą świętą w katedrze wawelskiej, która odprawił ks.
płk Piotr Sroka, dziekan wojsk specjalnych. Po nabożeństwie, na zamkowym dziedzińcu
krakowianie i turyści zobaczyli apel i defiladę wojskową. Nilowcy pokazali swój sprzęt, m.in.
uzbrojenie, zwiadowcze drony i inne urzadzenia, motocykle Yamaha, quady Polaris,
wielozadaniowe pojazdy Humvee i samochody opancerzone Oshkosh M-ATV. Na koniec zaproszeni
gości spełnili toast za pomyślność JW NIL i jej żołnierzy.

W uroczystościach wzięli udział m.in. dowódca Komponentu Wojsk Specjalnych gen. Sławomir
Drumowicz, jego zastępca gen. Robert Kopacki, zastępca dyrektora krakowskiego oddziału #IPN
Cecylia Radoń, wicewojewoda małopolski i Mateusz Małodziński. Gospodarzem był dowódca JW
NIL płk Piotr Gomuła, któremu towarzyszył zastępca ppłk Rafał Dąbrowski.

Instytut Pamięci Narodowej od lat współpracuje z JW NIL w projektach edukacyjnych i
patriotycznych. Tydzień temu odbył się XII marszu „Śladami gen. Nila – od zmierzchu do świtu”,
który wspieramy. Prawie 280 zawodników – żołnierzy Wojska Polskiego i cywilów uprawiających
biegi ekstremalne – wystartowało w nocy z 2 na 3 września na wymagającą, prawie 50-
kilometrową trasę w Beskidzie Wyspowym i Makowskim.

Na wawelskim dziedzińcu gen. Drumowicz, płk. Gomuła  i wicewojewoda Małodziński wręczyli
puchary triumfatorom marszu Nila – w kategorii kobiet: Ewelinie Kuklik (czas 6:48:15), Annie
Ogorzałek (6:59:46,7) i Paulinie Kacprzyckiej (7:05:54,7). w kategorii mężczyzn: Arturowi
Baranowi (nowy wyśmienity rekord trasy 4:51:18,6), Grzegorzowi Góralowi (5:18:14,2) i
Danielowi Stroińskiemu (5:23:06,5). Podczas ceremonii nie mogło zabraknąć Roberta „Kornika”
Kory z Fundacji Rozwoju Sportu i Promocji Obronności „Murawa”, żołnierz rezerwy JW NIL,
głównego organizatora marszu śladami gen. „Nila”.
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